13. (7.) Post haec sedatis bellorum assperitatibus, Ro- wid.ni, 63. 
mam iterum pergere simulans, Langobardiam manu valida 
intravit Berengariumque predictum [in monte sancti Leonis5] (961). 
duos possidens annos6 cum uxore [Willan] et filiis [ac filia
bus] ad ultimum cepit [callide] exilioque [eum in Bavan- (962-964). 
berge7], ubi post moritur8, relegavit. Dehinc Romam (964).

‘foi. 20'. armato petens milite eiusdem cives sibi ‘resistentes b bis vicit9, 
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wid.m,63. urbemque gloriosus intravit.*  Insuper benediccionem a 
(962). domno apostolico Iohanne1, [cuius rogatione huc venit]2, 

cum sua coniuge anno regni eius XXVIIII.3 promeruit 
inperialem ac patronus Romanae effectus aecclesiae Bene
ventum, Calabriam atque Apuliam, ducibus eorum devictis, 
sibi vendicavit.

(8.) Temporibus suis aureum illuxit seculum; apud 
wm.nos inventa est primum vena argenti;4 devictus est quoque 

Wigmannus. ,
wid.m,64. 14. Apud Danos regnante tunc Haroldo5 contempta
wid.m, 66. christianitas sic per Popponem renovata est presbiterum.

Arguebat enim idem et regem et populum, antecessorum -
cultura suorum deviantem®, diis ac demonibus vacantem, 
unum affirmans in tribus personis Deum. Interrogatus 
autem a rege, si ignito voluisset dicta ferro comprobare, 
paratum se ad hoc esse hilari respondit animo crastinaque 
die ferrum ingentisb ponderis benedictum ad locum a rege 
determinatum portavit manumque securam imperterritus 
elevavit. Quo rex miraculo laetus admodum 'effectus, cum * P. 748. 
suis omnibus Christi iugo protinus humiliter se subdidit, 
in ffnemque fidelium more preceptis obtemperavit divinis. 
Imperator autem hoc ut audivit, vocatum ad se venerabilem 
virum Popponem, si pugil Christi esset, interrogat et 
sacerdotali honore sublimat6.

Wid3ii,66, (9.) *Gero  Orientalium marchio Lusizi7 et Selpuli,8 * foi. 21.
(963). NJiseconem9 quoque cum sibi subiectis imperiali subdidit 

Wid.in,68. dicioni. Herimannus dux Seliburem et Mistui10 cum suis 
imperatori tributarios fecit.

*) Paucis in marg. sin. erasis N in superiore add.: DCCCCLXI" 
dom. incarn. a.11

a) deinuantem A, corr. V. b) ingenti 1.

1) Iohanne XII. papa 955—963. 2) Ex Ann. Quedl. a. 961. 3) Annum 
regni, qui apud Widukindum non invenitur, unde sumpserit noster, 
equidem ignoro; neque a. 964, sed 962 Eebr. 2. Otto imperator coro
natus et unctus est. Dummler p.330. 4) De illa metallorum inventione
cf. Waitz, ‘Heinrich I.’, Excurs 15, Dummler p. 498. 5) Harahl
Blaatand 936—986. 6) De episcopatibus Daniae cf. Lappenberg, I
‘Archiv’ IX, p. 382—438. Cui eorum Poppo praefectus sit, non constat.
7) Lusatiae inferioris marchiae partem meridianum et occidentalem us
que ad Spreewald et Neisse pertinentem. 8) Selpuli pagus septen
trionalem Lusatiae inferioris partem inter Schlube ffriearich- Wilhelms- 
kanal), Oder, Neisse et Spreewald sitam cum territoriis Beeskow, Storkow, 
Teupitz, Zossen videtur continuisse. Hae pugnae fuerunt a. 963; Contin.
Begin. 963, Dummler p. 384. 9) Mieczylavum 1. (cf. IV, 45) ducem
Poloniae (+ 992); quem non a Gerone, sed a Wigmanno victum esse 
Widuk. III, 66 narrat. 10) Mistuwoi (i. e. urbium expugnator; polon. 
miasto, boh. mesto, = urbs, woj = pugna) Abodritorum dux etiam 
infra occurrit III, 18 et IV, 2; Seliburem Wagriis praefuisse Widuk. 
refert. 11) Ex Ann. Quedl. a. 961.
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15. Aequivocus imperatoris, iunior inquam Otto, quem wia.injo. 
peperit inclita mater Ethelheidis,a in nativitate Domini (967) 
Romae imperator effectus est,1 patre iubente ac tunc inDec-25- 
Campaniab iuxta Capuam commorante. Qui filio suimet 
uxorem abc imperatore Constantinopolitano desponsare de-wia.ni, 7i. 
siderans, nuntiis eiusdem ob aliam ad se missis causam, 
suos fideliter commisit principes hanc legacionem ferentes.
Quos in ipso itinere2 Greci solita calliditate ex inproviso (969). 
irruentes, alios occidunt, quosdam vero captos domino suimet 
augusto presentabant. Pauci autem ex his effugientes 
imperatori suo rei eventum aperiunt. Hic detrimentum wid.in,72. 
suorum graviter ferens milites optimos Gunterium3 [ac]